PAGE
2

                                                Российская Федерация
                                                   Кемеровская область

                                Промышленновский Муниципальный район

                                       Тарасовское сельское поселение

Совет народных депутатов

 Тарасовского сельского поселения

2 созыв    32 -е  заседание

РЕШЕНИЕ

20.02.2013    № 68
с. Тарасово

О внесении дополнений и изменений в Устав

Тарасовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от  16.10.2012), статьей 41 Устава Тарасовского сельского поселения Совет народных депутатов Тарасовского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Тарасовского  сельского поселения, принятый решением Тарасовского сельского Совета народных депутатов от 15.06.2012 № 55, следующие дополнения и изменения:

1.1. Пункт 4 части 1 статьи 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
1.2. В части 1 статьи 4:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6)  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

б) в пункте 21 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

1.3. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

1.4. Статью 8 дополнить пунктом  9 следующего содержания:

«9)Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах.»

1.5. Статью 27 дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Полномочия Главы Тарасовского сельского поселения начинаются со дня его вступления в должность.

Вступление в должность Главы Тарасовского сельского поселения осуществляется не позднее 15 дней со дня официального опубликования муниципальной избирательной комиссией результатов выборов.».
1.6. Статью 48 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Официальное обнародование муниципальных правовых актов осуществляется также путем размещения их полного текста на официальном сайте Администрации Тарасовского сельского поселения в сети Интернет tarasovskoe/administration.php
1.7 Пункт 3 статьи 30 исключить
1.8. п.п.2 пункта 5 статьи 30

1.9. Пункт 6  статьи 30 частью 5 заменить частью 4
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в  территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральном законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Тарасовского  сельского поселения.
3. Контроль за исполнением решения возложить  Васько В.Н..
Председатель Совета народных

Депутатов Тарасовского сельского поселения                                           В.Е. Серебров
Глава Тарасовского
сельского поселения                                                                                     В.Е. Серебров
PAGE